ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ: 23.697.857/0001-08
Processo n° 0101/20:

ATA DE REALIZAÇÃO DO TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reforma da Câmara
Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DA PROPOSTA DE
PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO DA TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022.

Aos vinte e quatro dias do mês de Junho do ano de dois mil e vinte e dois, às 08h30min (oito horas e trinta
minutos), na sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Câmara Municipal de São Luís
Gonzaga do Maranhão -  MA. Designada pela Portaria n° 001/2022, datada de 23 de Fevereiro de 2022,
composta por: TARCÍSIO FRAIMUNDO MOREIRA DUARTE, presidente, Carmogeuza Maria Silva Santos,

O membro, Bárbara Maria Gonçalves Martins, membro, com a finalidade de apresentar o resultado da análise
da proposta de preços do licitante participante da Tomada de Preços n° 006/2022, objetivando a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reforma da Câmara Municipal de
São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, O Presidente iniciou a sessão informando que a sessão foi suspensa
para análise da proposta de preços da licitante habilitada na sessão anterior e que o engenheiro emitiu
parecer favorável à licitante participante do certame, o Presidente informa ainda que iniciaria os trabalhos e
que está presente o representante da licitante NORTOS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de n°
07.177.852/0001-06. O presidente informa que após análise detalhada da proposta de preços pela equipe
técnica de engenharia, decidiu classificar a proposta de preços da empresa supracitada, por ter
apresentado proposta de preços em conformidade com as exigências do Edital e está de acordo com
Projeto Básico. O Presidente, em prosseguimento, declarou a empresa NORTOS CONSTRUÇÕES LTDA,
vencedora com proposta de preços apresentada no valor de R$ 54.054,91 (Cinquenta e quatro mil
cinquenta e quatro reais e noventa e um centavos). E nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão.
A presente Ata foi lavrada e assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pelos
licitantes presentes. São Luís Gonzaga do Maranhão, Estado do Maranhão, em 24 de Junho de 2022.

Comissão Permanente de Licitação -  CPL:

TARCÍSIO RAIMUNDO MOREIRA DUARTE

Membro

Membro

LICITANTE:

NORTOS CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ de n° 07.17^.852/0001-06
Francisco das Chagas Silva Lima
Representante

Avenida João Pessoa, n® 33, Centro -  São Luís Gonzaga do Maranhão -  MA.
Página 1 de 1